REQUERIMENTO Nº, DE 2019
(Sr. David Soares)

Requer a retirada de tramitação e o arquivamento do
Projeto de Lei nº 803/2019, que Altera a Lei nº
12.485, de 12 de setembro de 2011, para inserir a
possibilidade de adaptação das outorgas do Serviço
de TV por Assinatura – TVA, criado pelo Decreto nº
95.744, de 23 de fevereiro de 1988, para serviços de
radiodifusão de sons e imagens.

Senhor Presidente

Requeiro a Vossa Excelência, nos termos do art. 104, do Regimento
Interno da Câmara dos Deputados, a retirada de tramitação do Projeto de Lei
803/2019 de minha autoria.

Sala das Sessões, em 29 de abril de 2019.

David Soares
Deputado Federal